云医会学术便函〔2025〕23 号

关于举办云南省医学会 2025 年重症医学学术会议

暨云南省第十九次重症医学大会的通知

各州市医学会、团体会员单位及有关医疗卫生单位：

为推动云南省重症医学学科的繁荣发展，促进学术思想融合，持续提升急危重症患者的

诊疗水平，更好地保障人民的健康与生命安全，由云南省医学会主办，云南省医学会重症医

学分会及昆明医科大学第一附属医院急诊科承办，丽江市人民医院重症医学科协办的“云南

省医学会 2025 年重症医学学术会议暨云南省第十九次重症医学大会”定于 2025 年 6月 25-29

日在云南丽江召开。大会的主题“重症新知、智慧未来”，内容涵盖了重症医学的最新进展、

重症智慧医疗、重症医学学科及亚专科的建设、重症医学的规范化与系统化建设、重症护理

等方面。届时，将邀请国内知名重症医学以及相关专业的专家亲临现场进行专题报告。现将

有关事项通知如下：

一、会议内容：1.学术交流；2.主题讲座；3.重症技能培训；4.workshop；5.病例大赛；

6.病例讨论；7.云南省医学会重症医学分会第五届委员会第二次全体委员会议；8.云南省医

学会重症医学分会第五届委员会青年学组换届选举会议。

二、参会代表：1.全省从事重症、急诊、麻醉、呼吸及相关专业医务人员；2.专题主讲

人及主持人；3.云南省医学会重症医学分会第五届委员会全体委员、青年学组全体委员候选

人及秘书（青年学组委员候选人为会议当然代表，请按时报到注册出席换届会议，否则其名

额视为自动放弃）。

三、时间安排：1.2025 年 6 月 25 日（星期三）报到；2.2025 年 6 月 26-29 日召开学术

会议。

四、报到地点：丽江复华丽朗度假酒店大堂（丽江市古城区复华南路 1号）。

五、会议费：800 元/人（含资料费）。线上注册交费（扫描下方二维码）。发票开具

方式：交费时请正确填写所在单位的“纳税人识别号”等信息，以便开具数字化电子发票，

发票直接推送至您填写的邮箱。

六、食宿及交通：会议统一安排食宿。住宿费、交通费自理，费用回单位按有关规定报

销（住宿标准：1.丽江复华丽朗度假酒店：500 元/标间/天；2.丽江官房大酒店：360 元/标

间/天）。

七、参会报名：参会代表请于 2025 年 6 月 20 日前扫描文末二维码报名注册参会。

八、联系人及电话：1.云南省医学会重症医学分会秘书：李静林 13529090953，喻雯

13987681074；2.云南省医学会学术会务部：杨馨苧 0871-65360033；3.云南省医学会财务部：

0871-65327217。

九、请云南省医学会重症医学分会第五届委员会全体委员、青年学组全体委员候选人务

必按时参会，并认真履行职责，积极组织本地区有关人员参加学习和研讨。专科分会将以此

作为委员任期、任职考评及下一届委员会单位名额分配的重要依据。

（注册、交费二维码）

云南省医学会

2025 年 4 月 30 日

抄报：省卫生健康委，省科协，省民间组织管理局。

抄送：省医学会重症医学分会。